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Abstrakt

Práce se zabývá tvorbou mobilní aplikace k nástroji MARAST určeného pro
výuku matematiky na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze. Sou-
částí práce je analýza funkcionalit jeho webové verze a návrh potřebných změn
pro sdílení dat s mobilní aplikací. Výstupy práce jsou návrh a implementace
aplikačního rozhraní pro sdílení dat a vyvinutá funkční mobilní aplikace MA-
RAST pro systém iOS.

Klíčová slova Matematika, MARAST, mobilní aplikace, iOS.

Abstract

This thesis focuses on creating a mobile application of MARAST which is
a tool for learning math on Faculty of Information Technology of the Czech
Technical University in Prague. Thesis includes analysis of MARAST’s web
version and specification of suggested changes needed for enabling data sha-
ring with mobile application. Outcomes of this thesis are a design and imple-
mentation of application interface for sharing data and developed functional
mobile application MARAST for iOS system.

Keywords Mathematics, MARAST, mobile applications, iOS.
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Úvod

Motivace
Spolu s rozvojem informačních technologií jde ruku v ruce i jejich zapojení do
oblasti vzdělávání. Pro nové formy z toho plynoucí se pak ustálilo označení
e-learning. Tento pojem může být vyložen mnoha různými způsoby, z pedago-
gického hlediska jej [1] definuje jako proces využívání multimediálních techno-
logií, internetu a dalších elektronických médií pro zlepšení kvality vzdělávání.

V posledních letech se na popředí zájmu pohybují především mobilní tech-
nologie, přičemž adaptace pro mobilní zařízení přináší i pro e-learninové sys-
témy řadu nových možností od samostné přenositelnosti a ovládání po efek-
tivní upozorňování uživatelů na události spojené s daným systémem.

Na školách s technologickým zaměřením si pak přirozeně moderní systémy
pro výuku rychle nacházejí uplatnění a jedním z oborů, kde je jejich využití
nasnadě, je matematika.

MARAST
Pro účely výuky matematiky na Fakultě informačních technologií ČVUT v Praze
vznikl systém MARAST, plným názvem MAtematika RadoSTně. Ten slouží
v první řadě jako neustále rozšiřovaná sbírka příkladů a dalších studijních
materiálů, které jsou využívány pro automatické generování cvičení a kvízů
v jednotlivých matematických kurzech na fakultě.

Motivace a okolnosti vzniku MARASTu jsou shrnuty v úvodníku na jeho
webu:

„Samotný webový portál byl vytvořen během zimního semestru aka-
demického roku 2012/2013. V té době se také databáze začala plnit
příklady s velkou pomocí cvičících předmětu Základy matematické
analýzy. Tyto příklady pak byly použity při vytváření zápočtových
písemek. Vzhledem k počtu studentů a s ním spojenému počtu kruhů
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Úvod

cvičení byl veliký problém vytvořit dostatek podobně obtížných pí-
semek. S MARASTem se nám s tímto problémem podařilo uspoko-
jivě vypořádat. Vložené příklady nejsou určeny pouze pro zápočtové
písemky. Velkou část z nich si může každý projít přímo na těchto
stránkách. U většiny z nich najdete i výsledek, často doplněný o náš
postup řešení. Cílem je vytvořit jakousi online cvičebnici.“[2]

Ve své první verzi MARAST fungoval pouze jako jednoduchá cvičebnice
s databází příkladů pro samostudium, současná druhá verze pak již nabízí
generovaní online kvízů či zadání tištěných testů a další postupně rozšiřované
funkcionality popsané v dalších kapitolách.

Obsah práce a specifikace cílů
Cílem práce je po analýze systému MARAST navrhnout a implementovat
změny potřebné pro sdílení dat se zamýšlenou mobilní verzí a následně na
základě vytvořeného aplikačního rozhraní vyvinout funkční aplikaci MARAST
pro platformu iOS.

Výchozím bodem práce je seznámení se s technologiemi využitými v sys-
tému MARAST, analýza jeho funkcionality a výběr funkcí vhodných pro pře-
vod do mobilního rozhraní. Výběr bude navíc rozšířen o návrh funkcionalit
nových, které může mobilní aplikace přinést coby přidanou hodnotu. Součástí
této části práce je analýza mobilních aplikací, které mohou být vzorem pro
navrhované funkcionality mobilní verzi MARASTu.

V další části práce bude proveden uživatelský průzkum na téma mobilní
aplikace MARAST, který spolu s předchozí analýzou bude sloužit jako zdroj
poznatků pro sestavení seznamu požadavků na mobilní aplikaci.

Na základě navržených požadavků bude v rámci další části práce sestaven
návrh mobilní aplikace, jejího uživatelského rozhraní a aplikačního rozhraní
webové verze potřebného pro sdílení a synchronizaci dat.

Výstupem práce bude implementovaná funkční aplikace pro mobilní plat-
formu iOS. Na základě předchozího návrhu bude zároveň implementováno apli-
kační rozhraní webové aplikace pro sdílení potřebných dat. Výsledná aplikace
a aplikační rozhraní budou následně podrobeny vhodným testům.
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Kapitola 1
Analýza

V této kapitole budou popsány funkcionality MARASTu, které dále prostupují
dalším textem práce. Dále budou představeny mobilní aplikace, které mohou
být pro mobilní verzi MARASTu vzorem. V další části kapitoly budou popsány
technologie, které jsou využity ve webové verzi MARASTu.

1.1 Funkcionality MARASTu

V následující sekci budou popsány jednotlivé logické části a funkcionality,
z nichž se MARAST skládá a které budou prostupovat textem této práce.

1.1.1 Příklad

MARAST je v jádru především sbírkou příkladů, se kterými ostatní funkcio-
nality operují. Zadání příkladu je kombinací textu a matematických formulí
zadávaných ve formátu sázecího systému LaTeX[3].

Příklady jsou zařazeny do tématických okruhů a několika možných obtíž-
ností. V současnosti pak mohou být trojího typu:

• Výběrový příklad obsahuje otázku s několika možnými odpověďmi na
které student odpovídá interaktivně.

• Textový příklad obsahuje pouze otázku, odpověď a případně postup ře-
šení.

• Příklad s textovým políčkem je interaktivní a vyžaduje odpověd formou
textu.

1.1.2 Cvičebnice

Cvičebnice je množinou studentům volně dostupných příkladů, ve kterých lze
listovat pomocí několika dostupných filtrů. U příkladů v cvičebnici lze zobra-
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1. Analýza

zit odpověd, popřípadě i postup řešení. Dále si pak jednotliví řešitelé mohou
k příkladům dopňovat vlastní poznámky a označovat stav řešení.

1.1.3 Kvíz

Kvízy jsou průběžné testy zařazené do daných kurzů v semestru a skládají se
z filtru příkladů pro generování zadání a řady pravidel řídicích průběh plnění
kvízu a jeho hodnocení.

1.1.4 Lekce

Lekce jsou sbírky studijních materiálů v jednotlivých kvízech. Témata mate-
riálů jsou řazeny do hierarchické struktury a jejich text je dopňován o video-
přednášky a řešené příklady z databáze.

1.1.5 Vedlejší funkcionality

Mimo výše zmíněného dále MARAST obsahuje i vedlejší funkcionality pro
interakci se studenty. Blogové příspěvky informují o novinkách a dalším dění
okolo MARASTu. U všech vyučovaných kvízů a také u jednotlivých příkladů
je vedena diskuze.

1.2 Podobné aplikace

V následující sekci budou rozebrány aplikace podobného charakteru jako MA-
RAST, pro který mohou sloužit jako inspirace funkcemi svých mobilních verzí
a jejich uživatelským rozhraním. Jedná se o přední e-learningové aplikace nebo
aplikace určené pro výuku matematiky.

1.2.1 Coursera

Coursera je projekt, který založily v dubnu roku 2014 Daphne Koller a An-
drew Ng, profesoři informatiky ze Stanford Universidy. Jejím cílem je zpří-
stupňování vybraných kurzů z předních světových univerzit široké veřejnosti.
Tyto kurzy je možné po registraci absolvovat bezplatně, přičemž absolvent má
následně možnost vystavení placeného ověřeného certifikátu. Kurzy jsou pořá-
dány v časových obdobích odpovídajících vysokoškolským semestrům. V prů-
běhu tohoto období jsou postupně zveřejňovány videopřednášky, úlohy, kvízy
a další výukové materiály.

V mobilní verzi aplikace je vedle snadného prohlížení studijních materálů
také možnost jejich lokálního ukládání pro použití bez nutnosti internetového
připojení. Dále je k dispozici možnost nastavení notifikací o blížících se termí-
nech v daném kurzu. Na výchozí obrazovce aplikace je po přihlášení zobrazen
seznam aktuálně otevřených kurzů daného uživatele. Obrazovka jednotlivých

[…]

notkového testu je k vidění na kódu 7.2. Ukázkový test je součástí pokrytí
požadavku F5 o synchronizaci obsahu s webovou verzí a upozorňování uži-
vatele na nový dostupný obsah. Obsahem testu je zjištění přítomnosti nově
přidané lekce ve stažených datech ze serveru v průběhu synchronizace. Kód
je pro účely tohoto textu doplněn o české komentáře a jeho nepodstatné části
jsou nahrazeny třemi tečkami.

7.2.4 Uživatelské testování

Vedle testování vývojářem byla aplikace v průběhu vývoje podrobena testo-
vání z uživatelského hlediska. Testování se účastnili zaměstnanci Katedry apli-
kované matematiky a byly během něj odhalovány funkční chyby a nedostatky
v návrhu uživatelského rozhraní. Poznatky vyplývající z tohoto testování byly
v průběhu vývoje zapracovávány do aplikace.

V současné době je aplikace ve stavu připravenosti pro testování s beta
uživately, tedy vybranými studenty fakulty. Testování může proběhnout po
nasazení vyvinutého aplikačního rozhraní na produkční server a byl pro něj
navržen testovací scénář, který je obsahem přílohy B.
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Zdrojový kód 7.1: Test aplikačního rozhraní pro odpověď na kvízovou otázku

describe "/ quiz_progress /:id/ answer " do
before :each do

...
@question . question_json [" options "]

.map { |o| o[1] }

.each

. with_index { |answer , index|
@correct_answers [index] = answer
@wrong_answers [index] = answer == 1 ? 0 : 1

}
end

def answer ( answers )
page. driver . browser .put(

api_quiz_answer_path (id: @qp.id),
questions : { @question .id => answers })

end

it " returns proper verdict for correct answer " do
answer ( @correct_answers )
verdict = JSON.parse(page.body)
expect ( verdict [" correct "]). to eq true

end

it " returns proper verdict for wrong answer " do
answer ( @wrong_answers )
verdict = JSON.parse(page.body)
expect ( verdict [" correct "]). to eq false

end

it " increments quiz score with correct answer " do
score = @qp.score
answer ( @correct_answers )
expect ( QuizProgress .find(@qp.id). score ).to eq score +1

end

it "does not increment quiz score with wrong answer " do
score = @qp.score
answer ( @wrong_answers )
expect ( QuizProgress .find(@qp.id). score ).to eq score

end
end
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7.2. Testování aplikace

Zdrojový kód 7.2: Test nalezení nově přidaných dat během synchronizace

func testNewData () {
...
// Objekt podmínky ukončení asynchronního testu
let expectation = XCTestExpectation ()

// Vyprázdnění mockovaného serverového uložiště dat
session . storage .clear ()

// Synchronizace s očekáváním žádných nových dat
fetcher .fetch () { result in

// Ověření nedostupnosti žádných nových dat
XCTAssertEqual (result , . noData )

// Přidání nových dat
session . storage . lectures . append (

(id: 99, title: "new", abstract : "...",
body: "...", level: 1, position : 99)

)

// Synchronizace s očekáváním nových dat
fetcher .fetch () { result in

// Ověření dostupnosti nových dat
XCTAssertEqual (result , . newData )

// Ukončení asynchronního testu
expectation . fulfill ()

}
}

wait(for: [ expectation ], timeout : 10)
}
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Závěr

Prvním cílem této práce bylo po analýze systému MARAST navhrnout a im-
plementovat změny potřebné pro sdílení dat s mobilní aplikací. Na základě vy-
pracované analýzy bylo navrženo a implementováno aplikační rozhraní, které
bylo podrobeno potřebným testům.

Druhým cílem práce bylo na základě vytvořeného aplikačního rozhraní
navrhnout mobilní aplikaci MARAST, která byla vyvinuta pro systém iOS
a podrobena potřebným testům. V současné době je aplikace ve stavu první
verze, která může být nasazena na distribuční kanály a zpřístupněna pro beta
testování reálnými uživateli, tedy studenty fakulty.

Splnění zadání

V této sekci bude diskutováno splnění bodů zadání a odkázáno na části textu,
které se dané problematice věnují. Číslování bodů vychází ze zadání citovaného
v úvodu práce.

1. Výchozím bodem práce bylo seznámení s aplikací MARAST. Aplikace,
její funkcionality a technologie, které využívá jsou shrnuty v sekci 1.3.

2. Navržené požadavky na mobilní aplikaci jsou součástí kapitoly 3.

3. V rámci práce byla provedena rešerše podobných mobilních aplikací,
která je popsána v sekci 1.2. Následně byla aplikace navržena, přičemž
návrh je obsahem kapitoly 4. Její součástí je zároveň sekce 4.2 věnovaná
návrhu aplikačního rozhraní webové aplikace.

4. Aplikace byla úspěšně implementována. Realizaci aplikace je věnována
kapitola 6, která shrnuje využité postupy a nástroje.

5. Mobilní aplikace a aplikační rozhraní byly podrobeny potřebným tes-
tům. Použité metodiky testování jsou rozebrány v kapitole 7. Dalším
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Závěr

krokem je uživatelské testování, pro jehož účely byl sestaven scénář,
který je součástí přílohy B.

Možnosti rozšíření aplikace
Aplikace byla vyhotovena v rozsahu odpovídajícímu zadání práce. Pro její
budoucí vývoj se pak nabízejí další možnosti rozšíření. Těmi by mohly být
vedlejší funkcionality webové verze diskutované v sekci 1.1.5, tedy blog a dis-
kuze. Především pro účely diskuze by mohla být mobilní aplikace zajímavou
možností, jelikož by mohla uživatele upozorňovat na nové odpovědi.

Pro další verze aplikace by dále bylo vhodné zapracovat systém rozhodo-
vání o stažení nových dat či zobrazení dat lokálně uložených. Tím by se mohla
výrazně snížit doba načítání a šetřit množství přenášených dat.
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Příloha A
