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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem práce bylo vytvoření poměrně standardní mobilní aplikace a vytvoření jednoduchého aplikačního rozhraní k existující
webové aplikaci, která byla vytvořena dle pravidel daných frameworkem Ruby on Rails.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Body zadání splněny byly, ale jak uvádím níže, mám k některým výhrady. Zejména k bodu 5), neb testování aplikace považuji
za nedostatečné. Také se mi nelíbí zobrazování kvízů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné práce je dostatečný a odpovídá typu implementační práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

85 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Text je zpracován pečlivě a většinou se dobře čte. Kapitoly jsou rozvrženy standardně a pokrývají všechny fáze vývoje
softwaru. Všiml jsem si pouze drobností: na str. 4 chybí ve výčtu funkcionalit generování písemek. Na str. 7 je podivný
překlad "techniky výpočtu prováděných lidmi" a není uveden i jiný zdroj monetizace, který Duolingo používá (platba za
prominutí vynechání lekce). V obr. 4.1 není popsána vazba mezi entitami Téma a Příklad. Podobně je špatná šiplka na obr.
4.4 mezi Problem a Note.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 90 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Po formální stránce je práce v pořádku, obsahuje jen malé a asi nevyhnutelné množství překlepů a podobných opomenutí.
Trochu bylo matoucí, že se pro "lekce" občas používá i pojmenování "přednášky" (viz např. str. 29)
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
K práci se zdroji nemám připomínek.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

75 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Aplikace v zásadě funguje a v práci je její realizace (programování) poměrně dobře popsána. I tak ale z práce cítím, že některé
části byly zpracovávány spíše formálně, než že by byly výsledkem skutečné snahy autora; mluvím zejména o části Analýza,
Návrh a Testování. Z celé práce se čtenář vlastně moc nedozví, co, jak a proč bude fungovat či funguje. Např. o kvízech si
toho moc nepřečteme, zejména o procesu jejich vyplňování a jeho zapracování do aplikace. To také vyústilo v to, že
funkcionalita spojená s kvízy není dobrá (viz níže). Podobně jsem z textu nepochopil (a nebyl jsem s to otestovat), jak fungují
notifikace. Za nedostatečné považuji také testování. V práci se píše o uživatelském testování, ale mám velké pochybnosti o
tom, že skutečně nějaké proběhlo. Není jasné, jaké bylo pokrytí jednotkovými testy (na CD jsou čtyři, v práci jsou zmíněny 2).
Testy ani zdrojové kódy aplikace nejsou skoro vůbec okomentovány. Co bych naopak chtěl ocenit je uživatelský průzkum
(kap. 2), který obsahuje reprezentativní vzorek odpovědí.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Aplikace funguje dobře a je použitelná, ale neplatí to o části věnované kvízům, která je bohužel asi ta nejzásadnější (viz obr.
2.4 s výsledky uživatelského průzkumu). Uživatelské rozhraní je navrženo tak, že lze velmi snadno omylem odeslat
nedovyplněný kvíz. Kvízy jsou v MARASTu implementovány tak, že se po špatné otázce mohou na nějaký zadaný čas
zamknout pro daného uživatele. Tato funkcionalita není vůbec zohledněna: když uživatel odpoví špatně, je o tom zpraven
pouze pomocí barvy tlačítka. To, že má kvíz zamčený (a na jak dlouho) nepozná vůbec, aplikace se tváří, jako by mu nabízela
neustále dokola tu samou otázku a jakékoli její vyplnění bylo chybné.
Jako nepříjemnou drobnost také zmíním, že při scrollování lekce je velmi snadné místo lekce scrollovat seznam videí ve
vloženém seznamu videí z YouTube. Také se mi moc nelíbí, že ve cvičebnici je text příkladů zarovnán na střed. Matoucí je
taky prázdná obrazovka při zobrazení kvízů, lekcí či cvičebnice u kurzu, který danou část nenabízí (např. nemá kvízy).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
1. Jak přesně a s kým probíhalo uživatelské testování?
2. Jak přesně fungují notifikace (jaké události je spouští a kdy)?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 70 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Vzhledem k výše uvedenému navrhuji hodnotit práci stupněm C. Autor je nejspíše solidní programátor, ale jako softwarový
inženýr při práci na předkládané aplikaci podle mého částečně selhává.

Podpis oponenta práce: